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Работен материјал за учениците од глава 8, лекција 1: 

Задача за да се направи разлика помеѓу “ЖЕЛБИ” и “ПОТРЕБИ” 

 

- Во група, одберете 10 слики од целата колекција. Пет од нив мора да спаѓаат во 

категоријата на “ЖЕЛБИ” и пет од нив треба да спаѓаат во категоријата 

“ПОТРЕБИ” (ако две или повеќе групи сакаат иста слика, обидете се најдете 

решение). 

- Дискутирајте ги вашите избори? 

o Зошто ова е важно во мојот живот? 

o Што би значело ако го немам? 

o Што би сакал/а да имам и да постигнам подоцна во животот? 

o Што значи ова за мене како момче/девојче? 

- Подредете ги 10те слики по важност и објаснете зошто сте го направиле тоа по тој 

редослед. Дали може да најдете решение кое ќе го прифатат сите членови на 

групата? 

- Двајца членови од групата треба да го држат конецот и секој треба да го објасни 

својот избор. Објаснете ги само првиот и последниот избор. Објаснете со свои 

зборови која е разликата помеѓу “ЖЕЛБИ” и “ПОТРЕБИ”. Дали може да најдете 

дефиниција за двата поими? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


